

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO.....01
 ATOS CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇOS.....02

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 034/2017, que tem por objeto a eventual aquisição equipamentos e material permanente para unidade básica de saúde, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI – ME, situada na rua Frederico Leda, nº 1197, Letra A, Quadra B, Lote 13 – Jardim Valeria, Bacabal - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.487.083/0001-72, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 255.415,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos e quinze reais), conforme segue:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Valor total
1	Aparelho de DVD, Com Controle Remoto, Entrada USB, DVD/CD/RVCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	und	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
2	Aquecedor Portátil de Ambiente, Elétrico.	und	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
3	Ar Condicionado Apenas-Frio, Split Mínimo de 7.000 BTU	und	16	R\$ 995,00	R\$ 15.920,00
4	Armário Min./Mat. Confeção Aço, Tamanho 1,80 x 0,75.	und	13	R\$ 525,00	R\$ 6.825,00
6	Arquivo, em aço, 4 gavetas p/ pasta suspensa, trilho telescópico	und	12	R\$ 425,00	R\$ 5.100,00
10	Balde a Pedal, mínimo 05 litros em polipropileno.	und	19	R\$ 95,00	R\$ 1.805,00
11	Bebedouro/Purificador Refrigerado, Pressão Coluna simples aço pintado.	und	7	R\$ 499,00	R\$ 3.493,00
14	Cadeira - Aço/Ferro pintado - Assento/encosto em polipropileno.	und	36	R\$ 79,00	R\$ 2.844,00
17	Cadeira de Rodas Pediátrica, Aço/Ferro Pintado, Braço fixo, pés removível, Elevação de Pernas e suporte de soro.	und	6	R\$ 995,00	R\$ 5.970,00
19	Carro Maca Simples, Aço Inoxidável, Suporte para soro, grades laterais, Colchonete.	und	6	R\$ 2.495,00	R\$ 14.970,00
20	Carro Para Material de Limpeza, com balde espremedor, kit c/mops liquido e pó, placa sinaliz. E pá saco de vinil. em Polipropileno	und	6	R\$ 999,00	R\$ 5.994,00
23	Computador (Desktop-Básico) No mínimo Intel Core I3 ou AMD A10, 4GB, DDR3, 1600 MHz, Disco rígido mínimo 500 GB, monitor 18,5" (1366 x 768), Mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio), Windows 7 Pro (64 Bits), Teclado Usb, ABNT2, 107 teclas (Com fio), interface de rede 10/100/1000 e Wifi, interface de vídeo integrada, Leitor CD/DVD ROOM	und	10	R\$ 1.995,00	R\$ 19.950,00
24	Detector Fetal, Portátil, Digital	und	6	R\$ 697,00	R\$ 4.182,00
29	Estante cap. das prateleiras mínimo 100kg/ 06 prateleiras, possui reforço.	und	22	R\$ 278,00	R\$ 6.116,00
33	Geladeira/Refrigerador min 280Lts.	und	8	R\$ 947,00	R\$ 7.576,00
34	Impressora Laser (Comum) Monocromático, Padrão de cor, memória 16 MB, Resolução 600x600, Vel. 33 PPM, Cap. 100 Pág/Bandeja, Ciclo 25.000 Páginas/Mês, Frente e verso automático, interface USB e Rede	und	7	R\$ 999,00	R\$ 6.993,00
35	Lanterna Clínica, Material Alumínio, Led.	und	6	R\$ 49,00	R\$ 294,00
38	Leitor de Código de barras (Manual, Feixe de luz Bidirecional, Laser 650 nm, 100 P/S, USB)	und	1	R\$ 347,00	R\$ 347,00

39	Longarina, 2 lugares, assento/encosto polipropileno.	und	37	R\$ 278,00	R\$ 10.286,00
41	Mesa de Escritório - Base Aço / Ferro Pintado simples, divisão com 01 a 02 gavetas, Madeira/MDP/MDF/SIMILAR.	und	16	R\$ 298,00	R\$ 4.768,00
42	Mesa de exames Aço/Ferro pintado - Leito Móvel e suporte p/ papel	und	12	R\$ 532,00	R\$ 6.384,00
44	Mesa de Reunião, Madeira/MDP/MDF/ similar, retangular de 1,20 M x 1,20 M	und	1	R\$ 448,00	R\$ 448,00
46	Mesa para computador, Base: Madeira MDP/MDF similar, Material de Confeção: Madeira MDP/MDF similar, de 3 a 4 gavetas suporte para teclado, impressora, cpu.	und	5	R\$ 498,00	R\$ 2.490,00
47	Mesa para Impressora, Aço/Ferro pintado, Mínimo de 80x60x70cm com tampo de Madeira MDP/MDF/Similar.	und	4	R\$ 157,00	R\$ 628,00
50	No-break (para computador) 1KVA, entrada/saída bivolt, alarmes audiovisual, 1 bateria selada	und	10	R\$ 698,00	R\$ 6.980,00
58	Televisor Tela LCD mínimo 42" polegadas, com conversor digital, Entradas HDMI, USB.	und	3	R\$ 1.598,00	R\$ 4.794,00
59	Ventilador de Teto, 04 ou mais pás.	und	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
64	Balde a Pedal, mínimo 05 litros em polipropileno.	und	19	R\$ 95,00	R\$ 1.805,00
69	Cadeira de Rodas Pediátrica, Aço/Ferro Pintado, Braço fixo, pés removível, Elevação de Pernas e suporte de soro.	und	12	R\$ 999,00	R\$ 11.988,00
71	Carro Maca Simples, Aço Inoxidável, Suporte para soro, grades laterais, Colchonete.	und	18	R\$ 2.495,00	R\$ 44.910,00
72	Carro Para Material de Limpeza, com balde espremedor, kit c/mops liquido e pó, placa sinaliz. E pá saco de vinil. em Polipropileno	und	18	R\$ 999,00	R\$ 17.982,00
75	Detector Fetal, Portátil, Digital	und	25	R\$ 697,00	R\$ 17.425,00
83	Lanterna Clínica, Material Alumínio, Led.	und	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
87	Mesa de exames Aço/Ferro pintado - Leito Móvel e suporte p/ papel	und	24	R\$ 532,00	R\$ 12.768,00

GRAN MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, situada na Rua Projetada, nº 20, Quadra 06, Lote 06, Bequimão, São Luis - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.653.892/0001-83, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 793.583,00 (setecentos e noventa e três mil quinhentos e oitenta e três reais), conforme segue:

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Valor total
5	Armário vitrine, 2 portas Aço/Ferro pintado, laterais de vidro	und	6	R\$ 797,00	R\$ 4.782,00
7	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) Digital, Câmara de esterilização em aço inoxidável, mínimo 10 Litros	und	9	R\$ 2.450,00	R\$ 22.050,00
8	Balança Antropométrica Adulto, Digital	und	15	R\$ 1.195,00	R\$ 17.925,00
9	Balança Antropométrica Infantil, Digital	und	8	R\$ 798,00	R\$ 6.384,00
12	Biombo, Aço/Ferro pintado, com rodízios e Tamanho Triplo.	und	7	R\$ 398,00	R\$ 2.786,00
13	Braçadeira para Injeção, Aço Inoxidável, apoio para o braço em aço inoxidável, pedestal altura regulável.	und	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
15	Cadeira de rodas Adulto, Aço/Ferro Pintado, Braços fixos e Pés removível, suporte para soro e elevação de pernas.	und	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
16	Cadeira de Rodas Para Obeso, em Aço/Ferro Pintado, Braços e Pés Fixos, Elevação de Pernas e Suporte Para Soro.	und	3	R\$ 1.233,00	R\$ 3.699,00
18	Carro de curativos - Aço/Ferro Pintado, Balde e Bacia.	und	7	R\$ 549,00	R\$ 3.843,00
21	Central de nebulização, mínimo 4 saídas simultâneas, Potência Mínimo 1/4 de HP, Suporte Sem Rodízios.	und	7	R\$ 1.750,00	R\$ 12.250,00
22	Cilindro de Gases Medicinais, em Alumínio, mínimo 03 Litros, Suporte Sem Rodízios, Válvula, Manômetro e Fluxometro.	und	12	R\$ 890,00	R\$ 10.680,00
25	Escada com 2 degraus – Aço Inoxidável	und	9	R\$ 169,00	R\$ 1.521,00
26	Esfigmomanômetro Adulto, em Algodão, Braçadeira/Fecho Metal.	und	13	R\$ 95,00	R\$ 1.235,00
27	Esfigmomanômetro Infantil, em Algodão, Braçadeira/Fecho Metal.	und	6	R\$ 81,00	R\$ 486,00
28	Esfigmomanômetro Obeso, em Algodão, Braçadeira/Fecho Metal.	und	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00



30	Estetoscópio Adulto, Duplo, Auscultador Aço Inoxidável	und	8	R\$ 97,00	R\$ 776,00
31	Estetoscópio Infantil, Auscultador em Aço Inoxidável, tipo Duplo.	und	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
32	Foco Refletor Ambulatorial, Halogênio, Haste Flexível	und	15	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00
36	Laringoscópio Adulto, 5 Lâminas Aço Inoxidável.	und	3	R\$ 725,00	R\$ 2.175,00
37	Laringoscópio Infantil, 3 Lâminas Aço Inox	und	3	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
40	Mesa Auxiliar em Aço/Ferro Pintado, 40cm x 40cm x 80cm.	und	3	R\$ 168,00	R\$ 504,00
43	Mesa de Mayo, Aço / Ferro Pintado.	und	8	R\$ 275,00	R\$ 2.200,00
45	Mesa Ginecológica, em Aço/Ferro Pintado, Leito Móvel	und	5	R\$ 1.060,00	R\$ 5.300,00
48	Nebulizador Portátil, ultrassônico, 01 saída.	und	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
49	Negatoscópio, em Aço/Ferro Pintado, tipo parede/1 corpo	und	6	R\$ 296,00	R\$ 1.776,00
51	Oftalmoscópio, bateria Convencional, Mínimo de 3 Aberturas e 19 Lentes	und	4	R\$ 745,00	R\$ 2.980,00
52	Otoscópio, mínimo 5 Espéculos Reusáveis, Bateria Convencional.	und	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
53	Oxímetro de Pulso, Portátil (de mão), Sensor de SpO2 Mínimo 03.	und	2	R\$ 1.595,00	R\$ 3.190,00
54	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu), em Silicone, Com Reservatório.	und	6	R\$ 197,00	R\$ 1.182,00
55	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU), em Silicone, sem Reservatório.	und	6	R\$ 197,00	R\$ 1.182,00
56	Seladora, Grau Cirúrgico, Automática/Contínua, Analógico.	und	8	R\$ 3.195,00	R\$ 25.560,00
57	Suporte de soro - Aço/Ferro pintado - Pedestal altura regulável.	und	12	R\$ 187,00	R\$ 2.244,00
60	Armário vitrine, 2 portas Aço/Ferro pintado, laterais de vidro	und	18	R\$ 797,00	R\$ 14.346,00
61	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) Digital, Câmara de esterilização em aço inoxidável, mínimo 10 Litros	und	18	R\$ 2.450,00	R\$ 44.100,00
62	Balança Antropométrica Adulto, Digital	und	20	R\$ 1.195,00	R\$ 23.900,00
63	Balança Antropométrica Infantil, Digital	und	20	R\$ 798,00	R\$ 15.960,00
65	Biombo, Aço/Ferro pintado, com rodízios e Tamanho Triplo.	und	35	R\$ 398,00	R\$ 13.930,00
66	Braçadeira para Injeção, Aço Inoxidável, apoio para o braço em aço inoxidável, pedestal altura regulável.	und	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
67	Cadeira de rodas Adulto, Aço/Ferro Pintado, Braços fixos e Pés removível, suporte para soro e elevação de pernas.	und	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
68	Cadeira de Rodas Para Obeso, em Aço/Ferro Pintado, Braços e Pés Fixos, Elevação de Pernas e Suporte Para Soro.	und	9	R\$ 1.233,00	R\$ 11.097,00
70	Carro de curativos - Aço/Ferro Pintado, Balde e Bacia.	und	14	R\$ 549,00	R\$ 7.686,00
73	Central de nebulização, mínimo 4 saídas simultâneas, Potência Mínimo 1/4 de HP, Suporte Sem Rodízios.	und	21	R\$ 1.750,00	R\$ 36.750,00
74	Cilindro de Gases Medicinais, em Alumínio, mínimo 03 Litros, Suporte Sem Rodízios, Válvula, Manômetro e Fluxômetro.	und	20	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
76	Escada com 2 degraus - Aço Inoxidável	und	55	R\$ 169,00	R\$ 9.295,00
77	Esfigmomanômetro Adulto, em Algodão, Braçadeira/Fecho Metal.	und	350	R\$ 95,00	R\$ 33.250,00
78	Esfigmomanômetro Infantil, em Algodão, Braçadeira/Fecho Metal.	und	50	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
79	Esfigmomanômetro Obeso, em Algodão, Braçadeira/Fecho Metal.	und	25	R\$ 135,00	R\$ 3.375,00
80	Estetoscópio Adulto, Duplo, Auscultador Aço Inoxidável	und	275	R\$ 97,00	R\$ 26.675,00
81	Estetoscópio Infantil, Auscultador em Aço Inoxidável, tipo Duplo.	und	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
82	Foco Refletor Ambulatorial, Halogênio, Haste Flexível	und	25	R\$ 345,00	R\$ 8.625,00
84	Laringoscópio Adulto, 5 Lâminas Aço Inoxidável.	und	10	R\$ 725,00	R\$ 7.250,00
85	Laringoscópio Infantil, 3 Lâminas Aço Inox	und	10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
86	Mesa Auxiliar em Aço/Ferro Pintado, 40cm x 40cm x 80cm.	und	20	R\$ 168,00	R\$ 3.360,00
88	Mesa de Mayo, Aço / Ferro Pintado.	und	16	R\$ 275,00	R\$ 4.400,00
89	Mesa Ginecológica, em Aço/Ferro Pintado, Leito Móvel	und	20	R\$ 1.060,00	R\$ 21.200,00
90	Nebulizador Portátil, ultrassônico, 01 saída.	und	18	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00
91	Negatoscópio, em Aço/Ferro Pintado, tipo parede/1 corpo	und	18	R\$ 296,00	R\$ 5.328,00
92	Oftalmoscópio, bateria Convencional, Mínimo de 3 Aberturas e 19 Lentes	und	12	R\$ 745,00	R\$ 8.940,00
93	Otoscópio, mínimo 5 Espéculos Reusáveis, Bateria Convencional.	und	12	R\$ 375,00	R\$ 4.500,00
94	Oxímetro de Pulso, Portátil (de mão), Sensor de SpO2 Mínimo 03.	und	4	R\$ 1.595,00	R\$ 6.380,00
95	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu), em Silicone, Com Reservatório.	und	15	R\$ 197,00	R\$ 2.955,00
96	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU), em Silicone, sem Reservatório.	und	15	R\$ 197,00	R\$ 2.955,00
97	Seladora, Grau Cirúrgico, Automática/Contínua, Analógico.	und	15	R\$ 3.195,00	R\$ 47.925,00
98	Suporte de soro - Aço/Ferro pintado - Pedestal altura regulável.	und	12	R\$ 187,00	R\$ 2.244,00
99	Balança mecânica confeccionada em aço, é resistente e fácil de usar. Tem excelente custo benefício. - Fácil leitura - Alta precisão - Confeccionada em aço - Lupa no visor - Capacidade máxima 130 kg - Graduação de 1 Kg - Ajuste do ponto zero manual - aproximadas (AxLxP): 6 x 28 x 28 cm	und	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00

100	Carro para transporte de cilindro, capacidade para um cilindro	und	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00
101	Cadeira para coleta de sangue pintada em tinta epox	und	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
102	No Break Cm solution S1 7.5kva 11fn 220v 60hz v0059 automatico 13 min a 60% de carga	und	1	R\$ 19.350,00	R\$ 19.350,00
103	Mocho em estofado pintado em tinta epox com rodizio e encosto	und	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
104	Monitor Cardiaco mod. Mx - 100	und	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
105	Mesa de parto totalmente em aço inox	und	2	R\$ 16.150,00	R\$ 32.300,00
106	Desfibrilador Cardioverso e monitor de ECG comp impressora termica e bateria interna recarregável Modelo Md - 10	und	1	R\$ 46.410,00	R\$ 46.410,00
107	PROCESSADORA RAI0 X RM-1 Capacidade 120 filmes por hora. Filmes 10x10cm até 35x43cm, Voltagem 220V, Transporte de filme através de roletes Capacidade máxima até 8,5 litros dos tanques. Sistema de engrenagens para acionamento uniforme e contínuo dos roletes. Controle eletrônico automático de LIGA/DESLIGA, mantendo as funções independentes da posição de STAND-BY. Regenerações automáticas e ajustáveis dos químicos, controle de entrada de filmes sonoro e visual, bloqueio de água e racionamento do sistema de transporte, funcionamento de todas as funções por meio de introdução do filme do alimentador. Aquecimento do revelador através do sistema externo de troca de calor, controlado através do termostato eletrônico com leitura digital Touch. Sistema de projetos contra super-aquecimento do revelador. Sistema de exaustão. ALTURA: 56cm LARGURA: 58cm COMPRIMENTO: 70cm PESO: 78kg	und	1	R\$ 27.792,00	R\$ 27.792,00
108	Carro para transporte de bandeja totalmente em inox	und	10	R\$ 2.982,00	R\$ 29.820,00
109	Carro de emergência completo Tempo PINTADO Estrutura reforçada 4 rodízios de 4 sendo 02 com freios 4 gavetas, sendo a 1ª com divisórias para medicamentos Suporte para cilindro de oxigênio Suporte para soro Suporte para cardioversor ou desfibrilador Tábua para massagem cardiaca 4 tomadas elétricas tipo filtro de linha Possui sistema de travas nas gavetas Dimensões: 0,70m de comprimento x 0,45m de profundidade x 0,90m de altura	und	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 04 de agosto de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

ATOS CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 036/2017, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, P C L COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, situada na Rua Coriolano Milhomem, nº 1888, Centro, na cidade de Imperatriz - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.831.944/0001-64, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos: SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assem-



bléia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da Ata de Registro de Preço, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União e "Previdenciária", emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal e INSS, conforme Portaria MF 358, de 5 de setembro de 2014 (Ministério da Fazenda).

Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual. Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Secretaria Municipal de Administração de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 07 de agosto de 2017.

Livia Daniele Coelho Sousa

Secretaria Municipal de Administração

CPF: 937.782.283-15

Matricula nº 0000024/2017

ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 036/2017, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI - EPP, situada na Av. Alexandre Costa, nº 16, Conj. Res. Pe. José Mendes, Quadra 40, Bairro Dinir Silva, na cidade de Caxias - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.829.743/0001-18, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos:

SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMBLHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembléia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da Ata de Registro de Preço, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União e "Previdenciária", emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal e INSS, conforme Portaria MF 358, de 5 de setembro de 2014 (Ministério da Fazenda).

Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual. Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Secretaria Municipal de Administração de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 07 de agosto de 2017.

Livia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração
CPF: 937.782.283-15
Matricula nº 0000024/2017



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br